
  

Regione Emilia Romagna 
Azienda Unita’ Sanitaria Locale di IMOLA 

 
 

DELIBERAZIONE N.15 

 
del 29 GENNAIO 2016 

 
Il Direttore Generale, nella sede dell’Azienda Unita’ Sanitaria Locale di Imola – Via 
Amendola, 2 – nella data sopra indicata, ha assunto la presente deliberazione: 

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO PROVVISORIO DELLE FUNZIONI DI DIRETTORE 

DELL'UNITA' OPERATIVA DI GENETICA AI SENSI DELL'ART. 18 - 
COMMA 4 - DEL CCNL 8.6.2000 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

- richiamate le deliberazioni nn. 168 del 26.11.2014, 77 del 16.6.2015  e 191 del 
30.12.2015 con le quali è stato affidato alla Dr.ssa Calabrese Olga, Dirigente medico di 
Genetica medica a tempo indeterminato ed in regime esclusivo presso questa Azienda, 
l’incarico di sostituzione di “Direttore dell’Unità Operativa Complessa Genetica medica” 
dal 1.1.2015 fino al 30.6.2016, in relazione al recesso volontario dal 31 dicembre 2014 
del precedente Direttore, Dr.ssa Baroncini Anna; 

- considerato che con nota prot. n. 2690 del 28.1.2016 questa Azienda USL ha 
espresso il nulla osta al trasferimento della succitata D.ssa Calabrese Olga presso 
l’Azienda Ospedaliera Universitaria di Modena, fissando la data di decorrenza al 1 
febbraio 2016; 

- considerata la inderogabile necessità di presidiare stabilmente le funzioni di 
Direttore dell’Unità Operativa Genetica, al fine di garantire in modo continuato lo 
svolgimento delle stesse; 

- visto l’art.18 del CCNL Dirigenza Medica e Veterinaria siglato il 08.06.2000, così 
come modificato dall’art. 11 del successivo CCNL del 3.11.2005, che disciplina le 
sostituzioni dei dirigenti con incarico di direzione di struttura complessa nel caso di 
cessazione dal rapporto di lavoro del titolare del posto, ed  in particolare il comma 8 del 
succitato art. 18 secondo cui è possibile per l’Azienda può affidare la struttura 
temporaneamente priva di titolare ad altro dirigente con corrispondente incarico (ad 
interim); 

- ritenuto pertanto, tenuto conto di quanto sopra esposto, di provvedere 
urgentemente alla individuazione di un medico titolare di struttura complessa di provata 
competenza e di ampia esperienza professionale cui affidare provvisoriamente la 
sostituzione del Direttore dell’Unità Operativa di cui sopra, applicando nella fattispecie 
la procedura individuata dal comma 8 e tenuto conto  che l’attività di genetica, è 
interessata da processi di unificazione di area metropolitana; 

- ritenuto conseguentemente di affidare, ai sensi del succitato art. 18 – comma 
8°, al Dott. Lanari Marcello, Direttore dell’Unità Operativa Pediatria e Responsabile del 
Programma interaziendale Reti cliniche Maternità e Infanzia,  le funzioni di “Direttore 
della Unità Operativa Complessa Genetica Medica”, tenuto conto della specifica 
professionalità e competenza gestionale posseduta dal dirigente, nonché della 
equipollenza della disciplina di Pediatria alla Genetica Medica;  



Delibera N. 15 del 29 GENNAIO 2016  2 

- dato atto da ultimo che l’affidamento delle suddette funzioni di Direttore di Unità 
Operativa al Dott. Lanari, in relazione alla titolarità dell’incarico di Responsabile del 
Programma interaziendale Reti cliniche Maternità e Infanzia, non comporta il 
riconoscimento delle indennità prevista dal comma 7 dell’articolo 18 citato, fatta salva 
la eventuale diversa valorizzazione nell’ambito della retribuzione di risultato;  

- ritenuto di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento, in 
relazione alla necessità di assicurare continuità alla funzione resasi vacante; 

- su conforme proposta del Responsabile dell’Unità Operativa Risorse Umane; 

- raccolto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore 
Sanitario; 

DELIBERA 

1) di affidare provvisoriamente, ai sensi dell’art. 18 – comma 8° - del C.C.N.L. 
Area della Dirigenza Medica e Veterinaria sottoscritto in data 8.6.2000 e s.m.i. e per le 
motivazioni in premessa esposte, al Dr. Lanari Marcello, Direttore dell’Unità Operativa 
Pediatria e Responsabile del Programma interaziendale Reti cliniche Maternità e 
Infanzia, le funzioni di “Direttore della Unità Operativa Complessa Genetica Medica”  
dal 1 febbraio 2016 e per un periodo di mesi sei; 

2) di dare atto che, come precisato nelle premesse, l’affidamento di cui al 
precedente punto non comporta il riconoscimento dell’indennità prevista dal comma 7 
dell’art. 18 citato; 

3) di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento, per i 
motivi di cui in premessa; 

4) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell'art. 
40 - comma 3 - della L.R. 20.12.1994, n. 50. 

 
  

  F.to IL DIRETTORE GENERALE 

   
 
 

       F.to IL DIRETTORE 
 dell’U.O. RISORSE UMANE 
 
 
 

Sulla presente delibera hanno espresso parere favorevole 
 
 
F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                      F.to IL DIRETTORE SANITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2016/19 



  

Copia della presente deliberazione, N. 15 del 29/01/2016 

viene: 

 

X 
Pubblicata all’Albo on line sul sito dell’Ente, in data   1 FEBBRAIO 2016 

dove rimarrà per quindici giorni consecutivi 

 
Trasmessa alla Regione Emilia Romagna, per il controllo, di cui all’art.4, 

comma 8 – della Legge 30.12.1991, n. 412, in data 

 
 
F.to L’incaricato F.to Il Direttore dell’Unità Operativa 

  Segreteria Generale e Affari Legali 
 

Imola, 1 FEBBRAIO 2016 

 ________________________________________________________________________________________________________  
 

   La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  29 GENNAIO 2016 
 

X A seguito della dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 A seguito della pubblicazione all’Albo on line dell’Ente. 

 
A seguito di controllo favorevole da parte della Regione Emilia Romagna.   
 
con provvedimento N.                    del 

 
 F.to Il Direttore dell’Unità Operativa 
  Segreteria Generale e Affari Legali 
 

Imola, 29 GENNAIO 2016 

 ________________________________________________________________________________________________________  
 
 
Il presente atto è stato inviato al Collegio Sindacale (art. 40, comma 3 della L.R. n. 50/94 e s.m.i.). 

 
 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
L’informazione alle strutture aziendali competenti si intende assolta, ad ogni effetto, con la 
trasmissione dell’indice e, per quanto riguarda l’esecutività, con la pubblicazione all’Albo on Line 

dell’Azienda. 
 
 

  

 
 
 F.to Il Direttore dell’Unità Operativa 
  Segreteria Generale e Affari Legali 

 
 
 
 


